[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.10.2013 г. № 58
г. Сысерть

Об увеличении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Сысертского городского округа
В целях повышения оплаты труда работников бюджетной сферы, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, с Бюджетным посланием Президента Российской Федерации о бюджетной политике в 2013 - 2015 годах, во исполнение Бюджетного послания Губернатора Свердловской области Законодательному собранию Свердловской области «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Свердловской области на 2013 год и плановый период 2014 - 2015 годов», на основании решения Думы Сысертского городского округа от 06.12.2013 года № 80 «О бюджете Сысертского городского округа на 2013 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Увеличить фонд оплаты труда работников муниципальных учреждений Сысертского городского округа (за исключением педагогических работников муниципальных образовательных учреждений дошкольного образования, педагогических  работников муниципальных учреждений дополнительного образования, работников муниципальных учреждений культуры, работников муниципальных архивных учреждений) с 01 октября 2013 года на 5,5 процентов.

2. Главным распорядителям средств бюджета Сысертского городского округа:

1) имеющим подведомственные бюджетные и автономные учреждения, осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах объема субсидий на возмещение нормативных затрат муниципальных бюджетных и автономных учреждений Сысертского городского округа, связанных с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), предусмотренных на 2013 год;
2) имеющим подведомственные казенные учреждения, осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах утвержденного фонда оплаты труда по сметам муниципальных казенных учреждений Сысертского городского округа на 2013 год.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2013 года.

4. Опубликовать настоящее постановление  в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа».

5.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Сысертского городского округа                                                        А.Г. Карамышев